
REGISTRO GENERALE N. 153 del 22/01/2020 

 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 153 del 22/01/2020 

Determina del Responsabile di Area N. 94 del 22/01/2020 
PROPOSTA N. 159 del 21/01/2020 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DI 

INTERESSE COMUNALE DELLA DURATA DI ANNI TRE, RINNOVABILI PER 

ULTERIORI TRE ANNI, A PARTIRE DA GENNAIO 2020 OVVERO DIVERSA 

CONTRATTUALMENTE PREVISTA . APPROVAZIONE VERBALI.CIG 801902331F 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 25 del 25/09/2019 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di Crescenzo 

della Responsabilità dell’Area “Servizi interni e ai cittadini” 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO CHE: 

- con atto di determinazione n. 1209 del 11.07.2019, ad oggetto “Determina a contrarre servizio 

di trasporto pubblico locale di interesse comunale durata di anni tre, rinnovabili per ulteriori tre 

anni, a partire dal 01.09.2019 ovvero diversa contrattualmente prevista. CIG 79727991DF”, è 

stata indetta la gara in oggetto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c.2 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., con un importo a base d’asta complessivo di € 2.664.041,03 di cui € 5.850,00 per 

oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 

ASMECOMM; 

- con la richiamata determina a contrarre sono stati approvati il Capitolato, il Bando e il 

Disciplinare di gara con i relativi allegati, pubblicati sul sito istituzione del Comune di Atri e 

sull’albo pretorio on line di ASMECOMM; 

- entro il termine perentorio stabilito del 23 agosto 2019 ore 12:00, non sono pervenute offerte, 

come risulta dal report generato dal sistema telematico “Elenco fornitori partecipanti - 

documentazione amministrativa”; 

- con atto di determinazione n. 1479 del 26.08.2019 si è preso atto che la gara sopra citata è 

andata deserta;  

- con atto di determinazione n. 1693 del 24.09.2019, ad oggetto “Servizio di trasporto scolastico 

e trasporto pubblico locale di interesse comunale della durata di anni tre, rinnovabili per 

ulteriori tre anni, da gennaio 2020 ovvero diversa contrattualmente prevista – CIG 

801902331F. Determina a contrarre” è stata indetta una nuova procedura per il servizio in 

oggetto; 

- con atto di determinazione n. 1966 del 14.11.2019, ad oggetto “Servizio di trasporto scolastico 

e trasporto pubblico locale di interesse comunale della durata di anni tre, rinnovabili per 

ulteriori tre anni, da gennaio 2020 ovvero diversa contrattualmente prevista – CIG 

801902331F. Rettifica” è stata modificata la tipologia del mezzo per lo svolgimento del 

servizio di trasporto pubblico locale di interesse comunale e sono state ridefinite i termini di 

gara; 

- con atto di determinazione n. 2095 del 03.12.2019, ad oggetto “Servizio di trasporto scolastico 

e trasporto pubblico locale di interesse comunale della durata di anni tre, rinnovabili per 

ulteriori tre anni, da gennaio 2020 ovvero diversa contrattualmente prevista – CIG 

801902331F. Rettifica” è stato rettificato il quadro economico della gara in oggetto con 

rideterminazione dell’importo complessivo a base di gara e l’importo della cauzione 

provvisoria 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 153 del 22/01/2020 

ATTESO che il termine ultimo per la ricezione delle offerte è stato assegnato al giorno 14 

dicembre 2019; 

 

DATO ATTO che con atto di determinazione n. 2177 del 16.12.2019, ad oggetto “Servizio di 

trasporto scolastico e trasporto pubblico locale di interesse comunale della durata di anni tre, 

rinnovabili per ulteriori tre anni, da gennaio 2020 ovvero diversa contrattualmente prevista – CIG 

801902331F. Nomina Commissione” è stata nominata la commissione di gara per l’espletamento 

delle relative procedure; 

 

ATTESO che la Commissione di Gara ha portato a termine i lavori di propria competenza come da 

verbali di gara sotto indicati, che si allegano alla presente: 

 verbale n. 1 del 17.12.2019; 

 verbale n. 2 del 07.01.2020; 

 verbale n. 3 del 07.01.2020; 

 verbale n. 4 del 13.01.2020; 

 verbale n. 5 del 14.01.2020; 

VISTO in particolare il verbale n. 5 del 14.01.2020, che riporta, tra l’altro, la proposta in via 

provvisoria dell’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi a favore dell’unico operatore economico 

Angelino Srl con sede in Caivano (NA), con il punteggio complessivo di 81,33/100; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dei lavori della Commissione di gara e della 

proposta di aggiudicazione provvisoria, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e 

all’art. 33, comma 1del D. Lgs. 50/2016 in favore del suddetto operatore economico per il servizio 

di cui all’oggetto, così come individuato nel Capitolato d’Appalto, sottoscritto per accettazione e 

nell’offerta tecnica ed economica formulata dallo stesso in sede di gara; 

 

VISTO il T.U. degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000 

VISTO il Codice dei Contratti, D.Lgs. 50/2016 

D E T E R M I N A 

- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente 

ritrascritte; 

- di APPROVARE , le risultanze dei lavori della Commissione di gara, come da verbali di seguito 

indicati, che si allegano alla presente: 

 verbale n. 1 del 17.12.2019; 

 verbale n. 2 del 07.01.2020; 

 verbale n. 3 del 07.01.2020; 

 verbale n. 4 del 13.01.2020; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 153 del 22/01/2020 

 verbale n. 5 del 14.01.2020; 

-  di APPROVARE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione provvisoria del suddetto servizio 

alla società Angelino Srl di Caivano (NA), secondo quanto indicato nel verbale di gara n. 5 del 

14.01.2020, la quale ha conseguito il punteggio complessivo di 81,33/100, proponendo un 

ribasso del 5,38%; 

- di DARE ATTO che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei 

prescritti requisiti di legge e successiva aggiudicazione definitiva; 

- di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme 

riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la 

pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on 

line. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 159 del 21/01/2020, esprime parere FAVOREVOLE 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento DEL SOLE LAURA in data 

21/01/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile dell’Area dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Atri, lì 22/01/2020 Il Responsabile 

 Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA  















ANGELINO ARL 14,67 22,67 14,00 51,33

Valore massimo 51,33

O
FF

ER
TA

 

TE
C

N
IC

A OPERATORE 1 2 TOTALE3














